
Örtliche Bekanntmachung  

Gemeinde Kronshagen 

 

Wahl zum Kinder- und Jugendbeirat der Gemeinde Kronshagen 

Wahlergebnisse 

 

Vom 20. – 24. November 2023 wurde der Kinder- und Jugendbeirat Kronshagen per 

Direktwahl neu gewählt. In sechs unterschiedlichen Wahllokalen wurden von 1.252 

Wahlberechtigten an den fünf Wahltagen insgesamt 439 Stimmzettel abgegeben. Dies 

entspricht einer Wahlbeteiligung von 35,06 Prozent. Wahlberechtigte konnten bis zu fünf 

Stimmen vergeben, je Kandidat/-in jedoch nur eine Stimme. Danach entfielen auf die 

Kandidatinnen und Kandidaten die nachstehend aufgeführten Stimmen: 

Name, Vorname  Anzahl der Stimmen  

Abou Altout, Omar 99 

Almajid, Masa 45 

Bargel, Lilly 78 

Brako, Otabil Owusu 110 

Brauer, Finja 33 

Diercks, Juliane 55 

Ewers, Zoe Joy Talida 48 

Friedel, Carlos 51 

Golawski, Mia 74 

Grenz, Ella 60 

Heintze, Frieda 114 

Heintze, Martha 73 

Hönerloh, Justus 37 

Kalwis, Robert 85 

Luft, Valeria 76 

Meffert, Amelie Eva Thea 25 

Mohr, Marie-Therese 56 

Olimsky, Janne 70 

Paetsch, Jannes 92 

Plath, Florian 93 

Schramm, Rixa Nathalie 37 
 

 

 

 

 



Demnach sind folgende 11 Personen gewählt: 

Name, Vorname Anzahl Stimmen 

Heintze, Frieda 114 

Brako, Otabil Owusu 110 

Abou Altout, Omar 99 

Plath, Florian 93 

Paetsch, Jannes 92 

Kalwis, Robert 85 

Bargel, Lilly 78 

Luft, Valeria 76 

Golawski, Mia 74 

Heintze, Martha 73 

Olimsky, Janne 70 

 

Nachfolgende 10 Personen bilden eine Nachrückerliste in entsprechender Reihenfolge: 

Name, Vorname Anzahl Stimmen 

Grenz, Ella 60 

Mohr, Marie-Therese 56 

Diercks, Juliane 55 

Friedel, Carlos 51 

Ewers, Zoe Joy Talida 48 

Almajid, Masa 45 

Hönerloh, Justus 37 

Schramm, Rixa Nathalie 37 

Brauer, Finja 33 

Meffert, Amelie Eva Thea 25 

Gewählte Bewerberinnen und Bewerber erwerben die Mitgliedschaft gemäß § 6 Abs. 1 der 

Wahlordnung über den Kinder- und Jugendbeirat der Gemeinde Kronshagen automatisch, 

wenn sie die Wahl nicht binnen einer Frist von einer Woche nach Bekanntgabe des 

Wahlergebnisses schriftlich ablehnen. Nimmt ein/-e Bewerber/-in die Wahl nicht an oder 

verzichtet sie/er auf den Sitz, rückt die/der Bewerber/-in mit der nächsthöchsten Stimmzahl 

nach. 

 

Kronshagen, 28.11.2023 

 

Gemeinde Kronshagen  

 

 

gez. Ronja Knuth 

als Wahlleitung für die Wahl zum 2. Kinder- und Jugendbeirat 


